
 

Sapienza Università di Roma  
Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
Ufficio Promozione e Servizi di Supporto per le Iniziative di Ricerca - Settore Grant Office 
T. (+39) 06 4991 0188-0322-0183 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

 

 
LA RETTRICE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA  La delibera del S.A n. 137/2021 del 18 maggio 2021 con la 
quale è stata approvato il bando di selezione 
“Coordinamento progetti collaborativi Horizon Europe”; 

VISTO  il D.R. n. 1591/2021 del 10/06/2021 con il quale è stato 
emanato il bando “Coordinamento progetti collaborativi 
Horizon Europe”; 

VISTO  che il bando ha per oggetto il finanziamento di attività 
dirette a supportare la preparazione e la presentazione di 
Proposte progettuali collaborative coordinate da Sapienza 
nell’ambito del Programma “Horizon Europe”; 

CONSIDERATO  che le domande dovranno essere valutate da una 
Commissione di selezione composta da 7 componenti, uno 
dei quali con funzioni di Presidente; 

VISTA la disponibilità manifestata da tutti i componenti a 
collaborare alle attività 

 
 

DECRETA 
 

di nominare quali componenti della Commissione di selezione delle 
domande di finanziamento relative al Bando di “Coordinamento progetti 
collaborativi Horizon Europe” i seguenti docenti:  

  
 Prof.ssa Sabrina Sarto, Prorettrice alla Ricerca, Presidente; 
 Prof. Giuseppe Ciccarone, Prorettore Vicario;   
 Prof. Fabio Sciarrino, Prorettore alle Strategie competitive per la ricerca 

internazionale; 
 Prof. Massimo Volpe, Prorettore alla Programmazione e rapporti con gli 

IRCCS; 
 Prof. Alessandro Zuccari, Prorettore al Patrimonio artistico storico 

culturale; 
 Prof. Bruno Botta, Prorettore alle politiche per l'internazionalizzazione;   
 Prof. Carlo, Catalano, Delegato della Rettrice alla Digitalizzazione e 

Tecnologie innovative per la Medicina e la Ricerca Biomedica. 
 
 

     LA RETTRICE 




		2021-07-16T13:08:38+0000
	CAMMISA ANTONELLA


		2021-07-19T12:04:19+0000
	ANTONELLA POLIMENI




